2

[image: C:\Users\I\Pictures\1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАНИЧНО-ЛУГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_______09 января 2025 года__________					№ ___3___

    пгт Станица Луганская

 О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования
Станично-Луганский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
в зимний период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.1 раздела 5 Положения об Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 02.11.2023 № 2, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2025 года, Администрация муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. план профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2025 года на территории муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, согласно приложения № 1;
1.2. правила поведения на водных объектах в зимний период 2025 года на территории муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, согласно приложения № 2.
2. Рекомендовать Управлению образования по муниципальным образованиям Беловодского муниципального округа, Меловского муниципального округа и Станично-Луганского муниципального округа Министерства образования и науки Луганской Народной Республики организовать в подведомственных учреждениях проведение профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасного поведения на водных объектах в зимний период 2025 года.
3. Отделу культуры, молодежи, спорта и дополнительного образования Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики организовать в подведомственных учреждениях проведение профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасного поведения на водных объектах в зимний период 2025 года.
4. Отделу по вопросам внутренней политики, информационной деятельности и связям с общественностью Администрации Станично-Луганского муниципального округа Луганской Народной Республики организовать информирование населения о мерах безопасности на водных объектах через средства массовой информации или с использованием наглядной агитации.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://stanicalug-lnr.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики В.М. Макеева.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Станично-Луганский
муниципальный округ
Луганской Народной Республики                                                       А.Н. Зинченко
image1.jpeg